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A városok és az adéreforni.

— KIso közlemény. —Haja, márc 4.Hogy miképpen intézik nálunk a köz- ügyeket, arra örök időkre világitó példa marad Magyarország városainak február 26-án tartott értekezlete.Magyarország adórendszerének egyik legnagyobb kelevénye fakadt itt ki ; a városi lakosság végre rájött, hogy az összes adónemek sokkal súlyosabban
•sterhelik öt, mint a vidéki lakosságot.' i jHogy ez igy volt a múltban és igy van a jelenben, azt már régen konsta­tálták, de valahányszor hivatkoztak rá, a válasz mindig az volt, hogy ez a mait bűne, amelyen azonban alaposan segíteni fog a nagy, országos, minden adónemre egyaránt kiterjedő adóreform.Sokáig váratott ez magára Addig a városi polgárság békével húzta az igát és akik gondolkodni szoktak, úgy fes­tették ki maguknak a jövőt, hogy ha igaz a szociológusok állítása az ural­kodó osztályokról, amelynek az adóteher nagyobb részét a politikailag tulszár nyalt rétegekre hárítják át, akkor most a városi lakosság fog előnybe jutni a falusi lakosság fölött. Eddig ugyanis a földbirtokos jövedelmét adózták meg, most az iparos és kereskedő lesz az adóteherrel sújtva Különösen fájt a foga minden adózónak a nagy földbir* tokosora, akiknek a legnagyobb ked­vezmény jutott eddig és pedig akkora, hogy kézzel foghatólag megkárosították a kisbirtokos osztályt.Az adóreform-javaslatoktól várta min denki ezeknek az állapotoknak a meg­változtatását. A  városi lakosság adóügyi ■szakemberei azonban hamar észrevették,

hogy az uj javaslatok nyomán a régi állapotokon valami jelentékeny változás nem fog bekövetkezni Mert ha az uj javaslatokban a létminimum (az utolsó falat) adómentességéről és a progresszív adózás elvének életbeléptetéséről van is szó ; a városi és a vidéki lakosság adózási mérlege és adószolgáltatásának egymáshoz való viszonya nagyjában a régi marad.Vagyis Magyarország adózó népe továbbra is a zsebében fogja érezni a feudális kezet, társadalmi fejlődésünk kifejezésre juthat az államaiét minden 1 terén, de az adózási viszonyok tekin­tetében a középkorral még mindig nem fogunk szakítani. Ebben a tekintetben az első hatalom még mindig a nagy­birtok marad, mely hajdani teljes adó- mentességének emlékeihez ma is gör­csösen ragaszkodik, utána következik a középbirtok, mely annak árnyékában meghúzódva az adózási élőn) ök java­részét magának biztosítani képes es mindezek után következnek a hajdan jogtalan elemek : a kisbirtokosok, a jobbágyok ivadékai, meg a városi la kosság, az elviselhetetlenségig fölc.sigá zott adóterhekkel Az 1848 iki törve nyék bevették őket az alkotmány sán caiba, de az árát annak még most is fizetniük kell. Minden törvény egyen lóvé tette őket a nemzet többi ősz tályaival, kivévén az adótörvényeket : az e téren való egyenlőséget a mostani javaslatoktól várták, vie bizony nem következett be és az emiatt érzett .elégületlenségnek volt kifejező szerve a városok országos értekezlete.1 logy a városok ezt a kongresszust létrehozták, s azon küldötteik szemé lyében megjelentek, ez igen helyes dolog volt Más kérdés, hogy a maguk

elé tűzött feladatot mily mértékben oldották meg.És itt minden kertelés és szépítés nélkül kimondjuk, hogy e kongresszus lefolyása nem elégítette ki a hozzáfű­zött várakozásokat.Magyarország városainak kongresz szusán kellett volna elhangzania annak a követelésnek, hogy adórendszerünket az alsóbb néposztályok kizsákmányo­lásának megszüntetésével alakítsuk át.Az uj ipa tlörveriy tervezet,
Kossuth Ferenc/ leküldtc v é le m én y em  vegeit.A kereskedelemügyi miniszter ma az alább közölt rendeletben felhívja a várost és az ipartestületet, valamint az elsőfokú iparható­ságot, bogy az ipartörvény revizóját célzó tervétről mondják el véleményüket. Ezen tel- hivása kapcsán a revízió nagy horderejűt is méltatja. A rendelet igy hangzik:A jelenlegi kormány átmeneti feladatai mel­lett, a gazdasági és társadalmi élet elodázhat­tam szükségleteinek kielégítését és az evégből szükséges reformok megvalósítását tűzte ki.A halaszthatatlan reformmunkálatuk között, melyek mindegyike gazdasági és társadalmi életünk egy-egy régen érzett hiányát és hajat pótolni, illetve orvosolni voltak és vannak hivatva, tárcáin keretében első helyre tettem a magyar igazság legrégibb kívánságának teljesítését, az 1884. évi X V II. t. c.-he foglaltipartörvény revízióját.Az ipái törvény revíziójának munkálatai, az abban megoldásra váró kérdések rendkívül fontosságánál és a végzendő munka nagy terjedelménél fogva, ma még nincsenek tel­jesen befejezve, az e célra készülő törvény- javaslat egy részének szövegezése még mun­kában van.De elkészültek annak az iparűzési jog megszerzésére, az ipar gyakorlására, az ipar­oktatásra s a munkásvédelemből a munkás- viszonyokra, a munkaidőre, a munkások egészségének és testi épségének védelmére úgyszintén a munkásközvetitésre vonatkozó részei s miután az ipartörvény módosítása
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céljából az ipari és kereskedelmi alkalmazottak védelméről alkotandó törvényjavaslatnak ezek a részei tárgyuknál fogva önállóak, szüksé­gesnek láttam, az elkészült részeket már most kiadni, hogy az érdekeltségnek annal tom ideje legyen e nagy terjedelmű munkalat alapos tanulmányozására. A hiányzó részeket folytatólagosan legközelebb fogom kibocsátani és megküldeni.Oly célból, hogy az érdekeltség a maga bírálatában semmikép se legyen feszélyezve, a törvényjavaslatnak, sem a mellékelt hűm­ben foglalt, sem az ehhez pótlólag kiadandó részei tekintetben, a magam részéről még nem foglaltam állást, ez a javaslat kizárólag előadóitervezet.Az előadói tervezetet megfelelő számú példányban azzal a felhívással küldöm le a törvényhatóságnak, hogy a tervezetet a törvényhatóság területén működő ipái hatóság­nak, illetve ipartestületnek tanulmanyozas vé­gett sürgősen adja ki s észrevételeiket oly időre kívánja be, hogy azok az előadói ter­vezet még hiányzó és szintén megküldendő részének veteletol számított neĝ  hét alatt a törvényhatóság véleményével együtt elém terjeszthetők legyenek.Amennyiben a törvényhatóság az említett határidő alatt véleményét hozzam nem jut­tatja, olybá veszem, mintha a tervezetre nézve észrevétele nem merült volna tel.; a t jl* Telelőn (t>
Miulrtpest, l'.ioH. márc 4

Amerika az anarchisták ellen.W ashingtonból jelentik, hog) a rond őrség illetékes helyről szigorú utasítást kapott arra nézve, hogy a bevándoilókat szigorúan figyelje meg s bog) Küllókli anarchistákat semmi szia alatt se bo­csássanak Amerika teiületere.
A cár a moszkvai nemességhez.A cár tegnap, sajátkezüleg irt meleg­hangú levelet intézett a moszkvai nemes­séghez, melyben hálájának es köszöneté­nek ad kifezést a hozzá intézett mani- fcsztáciüért és kijelenti, hogy hazaíisá- gukra és szeretetükre, melyet nagyra- becsül, a jövőben is számit.
A karlócai pátriárka-választás.Karlócáról jelentik, hogy a zsinati kongresszus határozatait tudomásul vet ték. G  mit Mihály indítványára kimon dották a pátriárka-választó kongresszus összehívásának szükségességét Jigyben tudomásul vették Wekerle Sándor mi­niszterelnöknek ez ügyben küldött leira- tát. (Mi a magunk részéről nagyon is óhajtandónak véljük, hogy pátriárkának Bogdínovics Lucián választassák meg.)

A jövő delegáció.Az idei delegáció az országgyűléssel párhuzamosan a képviselőhöz üléseivel Budapesten tartja üléseit.
A tífusz terjedése.Ijesztő híreket kaptunk ma a buda­pesti éhtifusz terjedéséről. A  betegség terjedése ma már rettenetes mérveket kezd ölteni. Az emberek az utcán esnek össze a rettenetes betegség folytán. Ma délelőtt Goldstein Lajos kereskedősegéd esett össze az utcán. Rögtön beszállí­tották a kórházba úgy öt, mint két ba­rátját, akik közelében voltak, valamint a segítségére siető két rendőrt is. Ugyan­csak a küteges lifuszbetegséget konsta­tálták az utcán összeesett Sulykó Bélán, Bozsák Jánoson, Bál Fülöpön, Sélley Gyulán, llölzl Ferencnén, Váci Istvánon és még két emberen A fővárosban meg­vannak a/, emberek rémülve és óvó in tézkeilésekel sürgetnek.

Fabiny Theofil meghalt.

NA Pl HÍRÜK
A főjegyző üdvözlése Mi leg és meg­hat!) ovációban részesítette ma királyi kitüntetése alkalmából Erdélyi Gyula főjegyzőt a városi tisztikar. Ma délelőtt testületileg tisztelgett a városi tisztikar dr. Hegedűs Aladár kir. tanácsos pol­gármester vezetése mellett Krdélyi Gyula főjegyzőnek 1 )r. Hegedűs polgármester meleg szavakban méltatta Krdélyi érde­meit és úgy a maga, mint a tisztikar igaz szeretetét: (is ragaszkodását tolmá­csolta. Erdélyi Gyula az üdvözlő sza­vakra könnyekig meghatottan mondott köszönetét az üdvözlőknek. A tisztelgés lelkes éljenzéssel végződött.A  főgim názium  ism eretterjesztő  elő ­ad ásai. Miként már jeleztük, a főgimnázium tanári kara folytatja ismeretterjesztő előadásait, melyeknek részletes programmja a következő: 1) Március 8. Sekély Károly: Hogyan épül a 

bajai dunai Ind? 2) Március 22. (15-én iskolai ünnep!) Warner Adolf dr. A műalkotás, külö­nös tekintettel a szobrászatra. Vetített képek­kel ö.) Március 25. Magyarász Ferenc:// szer­
zetesség kulimtólténeli hatása. 4.) Március 29. 
China ányi Kde: Az ékszerekről. 5.) Április 5. 
Ina dós József dr. A boszorktinypóirokröl.Minden előadás pontban d. u. ./. órakor kez­dődik. Az igazgatós;ig teljes tisztelettel kéri az. érdeklődő közönséget, szíveskedjék jegyeit

lóén kellő számú helyről idejében gondoskod hassék.Belépő díj 20 fillér. Az összes előadásokra szóló egy koronás jegyet is lehet váltani. Kel ül fizetés nincs. A ruhatár használata díj tálán.Minden egyes előadást külön is hirdetünk.Jegyek kaphatok IFágner Antal és Kolldi Ágoston köny vkereskedésében.A K a tii. L e g é n y e g y le t fa rsa n g i m ulat­sága . A z idén is bevált a nevezett egyesület vezetőségének az az újítása, hogy a népszín­művet azzal óvja meg a lejáratás veszedelmé­től. hogy egyszer-másszor más zsánerű darabot is szilire ad. A múlt vasárnap Eckert Gyula rendezésével Rákost Viktor és Gúlhi Somának kacagtatóan ötletes darabja, a »Sasok« kei ült színre. A választást — legalább ami a nevető izmokra gyakorolt hatást illeti — sikerültnek mondhatjuk, bár egyéb kifogásainkat az egyéb­ként megeresztett kantárszárú farsangi han­gulat sem bírta teljesen elnémítani. Hanem maga az előadás aztán »ment« a szónak legszinházibb értelmében. Kiváló, a részletekre is kiterjedő készültség, semmi kapkodás, semmi ingadozás, a szereplőknek és a rende­zőnek ezen együttes érdeme különben is régi dicsősége a Legényegylet műkedvelő gárdá­jának. A rendezésről szólván, nem hallgathat­juk el azt a megjegyzésünket, hogy a II. fülvonás díszletei között hogy is mondjuk csak — dísztelenek is akadtak. Semmi szük­sége nincs a Legényegyletnek arra, hogy vaskos eszközökkel karzati hatásokat hajh,as­szon.A darab középpontjában Hurray Lenke áll, kinek hálás szerepét Buda y Irén látható am­bícióval aknázta ki. Megjelenésének rendkí­vüli nyugodtsággával, hangjának társalgásai szerepre predesztinált hajlékonyságával, egész játékán elomló élénk kedélyével, itt-ott előtörő diszkrét pajzánkodásával, eleven mimikájával a hivatásos színésznők akármelyikénél job­ban magával ragadta a közönséget. Méltó partnerei voltak a műkedvelő színpad kipró­bált erői, lsekéit Gyula (Sas Barnabás). Baszk » Károly (Forray Gábor), Bogdán Mihály és 
Szleriddy István (Sas Ferenc és Viktor) Ileni- 
berger Lajos mint Baltics Julián még ebből aderék ensemble-bol is kimagaslott szerepének

1 «

{ 1 *dolgozásával. Rajta nem volt egyetlen disz-
/harmonikus vonás sem. Ez pedig nagy szó egy komikusnál, kit szerepe könnyen ragad­hat túlzásokba. Balázs Juliska és Adatnék Lenke a sikerült kis Mari, szintén dicséretes munkát végeztek. _  r

rubini/ lheohl volt igazságügy-miniszter ma reggel 8(> éves koréibanmeghalt. Az agg államférfiú azóta, hogy . , ,, . . .  .. . ‘ ' minden egyes vasárnap d. e. w óráig mög­ött hagyta a tárcalát tel esen vissza- v,zit .ni . . . .  r,. ; , . j ; valtam- hogy az igazgatóság a látogatokvonultán élt a politikától. számáról tájékozódhassák és annak megfele-

A b a ja i jó té k o n y c é lú  le á n y e g y le t  o év­ről szóló jelentését ma adta közre. A jelentés tulajdonképpen csak a pénzkezelés, vagyon­kimutatás és taglétszámra szorítkozik. Ledig szívesen láttuk volna, ha statisztikai kimuta­tást ad közre az igazán áldásdús, emberba­ráti működéséről. A közönségnek számadatok­kal kellett volna bemutatni azt a humánus, jótékony célt, amelyet ez a nálunk már teljesen nélkülözhetetlen egyesület önzetlenül szolgák Amint látjuk, a közönség ezt az egyletet nem karolja fel kellően. Érdeme szerint. Minden nemesen érző embernek pártolni, támogatnia kellene a » Bajai Jótékonycélú L e á n y e g y e s ü -  letet.« Ezt most nem igen tapasztaljuk. Ősz-
Ha szép és tartós bútort óhajt, úgy Szelénéi Zsigánál vásároljon»  
ahol mindenféle fa-, vas-, réz- és kárp itozott bútorokat legol­

csóbban szerezh et be.



• >1908. március 5 «Bn/m F'iQijetieu (.hson*szesen 44 rendes és 131 pártoló tagja van. Lz bizony egy ilyen városban édes-kevés. Sajnos a meg levő néhány tag a buzgó tisztikart leszámítva — nem törődik az egye­sülettel. Sem a konyhára nem járnak, sem pedig a közgyűlést nem látogatják. Ez is egyik oka annak, hogy a szépen meg­indult fejlődésben egy-két év óta stagnálás állott be. Az egyletnek a múlt év október havában 7944 korona volt a vagyona.A szan atóriu m i előadás — m áso d szo r. Értesülésünk szerint a József-szanatórium által szombaton rendezett nagysikerű előadást va­sárnap d. u. fél hatkor megfogják ismételni. A belépő-jegyek ezúttal 1 kor., illetőleg 50 fillér lesz; a karzati ülőhelyek 30 fillérbe fog­nak kerülni. — Az előadást ezúttal is a «Nemzeti Szállóban« fogják megtartani.A z ipartestület elöljárósága tegnap tar­totta a közgyűlése után első ülését. Mindenek­előtt megalakították a tisztikart. Alclnök lett : 
Reichenberg Antal, gazda Tomasits Sándor,' pénz­tárnok pedig Nádas Sándor. Az iparoskor választmányába sorsoltattak : Eeichenberg Antal, Kiesel János, Beizer Miklós, Kautten Miklós, Bicz Henrik, Baumgartner Ferenc, Kovács Gyula, Adamek Ottó, Mikoleczky Fe­renc és Tomasits Sándor. Tudomásul vette az elöljáróság, hogy a kereskedelemügyi miniszter megküldötte az ipartörvény tervezet

0első részét. Érdeklődő iparosok átolvashatják a hivatalos órákban. S~abó Gyula, a szegediV»kereskedelmi és ipakamara másodtitkára kiad egy olcsó kiadást az ipartörvény tervezetről. Megszerezhető az ipartestület útján. A hátra­lékos tagsági dijak rendezése céljából Csenni y Imre elnök és Reichenbtrg Antal alelnök veze­tése mellett kiküldetett egy bizottság. Végül elhatározta az elöljáróság, hogy kérni fogják a husvétra eső vásárnak egy héttel való el­halasztását.N év m ag y aro sítás . A magyar kir. belügy­miniszter Fleckenstein József bajai lakos családi nevének Füredire kért átváltoztatását megengedte.H a lá lo s  szerencsétlenség történt Duna- szekcsőn. Dara József baracskai téglaégctő munkát válalt Szekcsőn. Már napok óta se­rényen ásták a földet munkásaival és hűséges segitő társával 20 éves fiával együtt. A föld- partot aláásták, nem vették észre, avagy a munkásember veszélyt nem félő tulajdonságá­nál fogva nem vettek tudomást róla, hogy a földpart pereme mind nagyobb darabon, mind mélyebben van aláásva, s elmulasztották az alátámasztást. Figyelmeztette is őket a mező­rendőr, de már későn, mert abban a pillanat­ban iszonyú dobogással leomlott a függő földdarab és a szegény 20 éves Darának sirt rögtönzött. Mire a hantok alól a jelenlevők és az elősietett munkások segítségével előke­rült, már kiszenvedett.E lu tasíto tt fizetésem elés iránti kérelem .A megye eddig azt a gyakorlatot követte, hogy az orvosok fizetésemelése iránt benyújtott kérelmét, ha azt a község el is utasította, teljesítette. A legutóbbi vármegyei közgyűlés ettől eltérő határozatot hozott. Dr. Lányi Izidor hercegszántói orvos ugyanis fizetés­emelést kért a községtől. A képviselőtestület

a kérelem teljesítését megtagadta. Dr. Lányi megfelebhezte a határozatig a vármegyéhez, amely azonban az orvos fölebbezését elutasí­totta s a község határozatát helybenhagyta.A v ilág h írű  btixiásíürtloi természetes szén- | sav források immár az ipar szolgálatába is lép­tek, miután azok uj tulajdonosa Muschone Jakab modern berendezésű hatalmas müveket létesített a természetes, folyékony es vegyileg legtisztább szénsav nyerésére, melyből kanellen kivid bármely mennyiséget képes azonnal szil- li tani.A lőkertben vasárnap délután 2 órakor mintegy 30 darab kisebb-nngyobb teknő és ót—tiz méter közötti törzsszálfa összesen mintegy 120 folyóméter nyilvános árverésen elfog adatni.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat, szívesen veszik felnőttük ós o vermek ek.« T JEgy üveg ára 1 kor <i() fillér. Kap­ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.

. .A „Bajai Független Újság
egyes számai kaphatók :

A kiadóhivatalban ( i f j  W a g n e r  A n ta l  
könyvkereskedésében .)

A nagytözsdében,a Kádas-féle dohányárud óban a plé­bánia templommal szemben.
Bayer Hermin dohányáródájában a posta mellett és

Árlejtési hirdetmény.Aluli rótt. mint a fajK/j romai katli. N épkor elnöke, folyó évi március hó 14-en 
délelőtt 10 órára árlejtést hirdetek a ne­vezett N épkor új házának 11075 kor. 89 fillérre előirányzott építési költségein*. Ajánlat úgy szóval, mint írásban tehető. Az építési terv, költségvetés és feltételek a tájs7i plébánia irodájában nieg-fekini-1 . f <>hetük. Az árlejtés is ugyanott fog m eg­tartatni. Az ajánlattevő köteles kijelenteni, hogy az epitesi feltételeket, ismeri s ma­gát azoknak aláveti ; valam int az építésre előirányzott pénzösszeg lo ^ -á t bánatpénz gyanánt letenni vagy ingó, akár pedig inga lián vagyonából m egfelelő értéket a törvény állal előirt módon biztosítékul leköt ni.F ájsz, (P estm egye) 190s. február 29

Gregorits Mihály,
elnök.221. sziini. IT S. tkv.

3

Á rverés i hirdetmény.

Csermák Sándor papuTenvskedésebrn. 
Lukács Viktor dob ányánid. íjában, a

9városi szék h ázb an . 1
.  '^ikv

Segédszerkesztő:F O D O R  K Á R O L Y . I \  i íulóli ivaUiI : jW A G N E R  A N T A L !
k ö 11 y v !•; e re.sk e <1 ósó I * < • n.

Szerkesztőség telelőn s/ánu. : 1M. 
KiadóliivaOil telefon szama :

N V I L T - T K K
líz.rn rovatokban közhitekért a szerkesztősé^ nem v.il

lal felelősséget,A nagyérdemű közönség becses figyelmétfelhívjuk
ujonan berendezett

B ű f o r - r a f t f á n u n f imegtekintésére.R a k t á r o n v a n n a k : modern hálószobák, tölgyfapolituros, tölgyfa matt, magyar diófa, amerikai diófa, barokk és egyszerű háló­szobák. M odern ebédlők. Egyszerű politúros bútorok valamint 20 drb. ebédlő-diván. Angol bőrgarnitúrák és mindennemű kárpitos munkák megrendelésre szolid kivitelben sajátműlielyü11kben készittetnck.J a v i t á s o k a t i s  e l v  á l i a i  u n k.Kitűnő tisztelettel
R O SE H F Ë L D  É S  W C3SZ

(Mc. ẑ.iros-fclo liAz.)
Az új Keich áruházzal szemben.

A bácsalmási kir járásbíróság, mint telek­könyvi hatóság rászánj közhírré tóműk misze­rint a hajai kereskedelmi és iparbank részvény - társaság javára M u i t y  A n  La In é  S Z Ü L  P a t a r i c a  V iK L ó r ia  ellen a bírói árverés Sont) korona lékekével' lés, ennek 1907. cm március hó 31-tól járó 7% kamatai, 214 korona 20 fillér eddig megállapiloli, 42 korona 75 fillér mostani és a még felmerülendő költségeknek, továbbá csatlakozott Pesti Ihász Lajos 771 1\ S<s tiller es járulekaiból allo kői ölelésének ki­öl ég in \so végeit az Is,SÍ. évi L Y . t.-c. I I I .  és 14ö. >§-ai értelmében a szabadkai kir. törvény- szék területen levő Kern községi)**/, tartóz** a Zsida pusztai 419 sz betétben \. I 1 55.sorsz a foglalt a Bnkroshái dűlőben íekvő erdő és legelőre 1284 korona kikiáltási árban ezen­nel elrendeltetik es annak Kém községházánál leendő megtartására 1908. é v i  m á r c i u s  h ó  2 8 - ik  n a p j á n a k  d é l e l ő t t  10 ó r á jakitüzetik, in ly alkalommal a jelzett ingatlan a kikiáltási áron alul is eladatni lóg.rÁrverezők tartoznak a kikiáltási ár JO'5-al készpénzben vagy ovadékképes papírban a kikül­döttnek átadni.Bácsalmás, 1908. évi január hó II napján.A kir. járásbíróság, mini telekkönyvi liatósá»'1J c i-1D r  T erjèh ,kir. albiró

Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tu lomására hozni, hogy külföldről megérkezve, a
B árán y Szálloda

Vajda Dezső karmester és neves tárogatos Gondi Zsiga prímás vezetésével minden este hangversenyt tart.Ünnep és vasárnap délután 4 órakor is! A n. e. közönség szives pártfogását kérve, vagyok
Horváth JanoSj «Bárány Szállodai vendéglős.«



/injai Fii(jfjetI< >' ' J
1908. március 5.

: » ( © O © 0 ® G-iái József mechanikai mü! "lye Baján
pU'rlKinia-temploinmpi *eml»en.

tfívSSl Most jylení !i!(ií! ! : ' « ^
W IL D E  O S Z K Á R

MESÉK, TÖRTÉNETEK
ES

KÖLTEMÉNYEK PRÓZÁBAN.1'ordít- >tta :
MIKES LAJOS.

Ara : 4 korona.

-Sál

'A:• ;> 'rKapható :
ifj. Wagner Antalkönyv-, zenemű- és papirkereskedéséibenB a j á n .

> ->\r — h é rA  b a j a i  ia k a r é ík p é s íh á z á b a n
egy lakás

m á j u s  I -é f l* e  k i a d ó .

© e e e e i N i # ® ® ® ® * ®

K szives

e s
B a j a  n ,  Mészáros-féle ház

J t  köcnijék legnagyobb buiorrakláru
: I .< «WMM MltiWT J s= és káqntos-müheiije

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke 

zünk, miket készséggel bocsájtuiik a t. érdek

lödök rendelkezésére.

É r t e s í t é s -\'an Szerencsem a n. é. közönség tudomására adni, miszerint
m e ch a n ik a i

m ű h elyem b enkerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- : mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan 
m  \ és olcsón javíttatnak.Eladok: legjobb gyártmányú uj kerékpáro­

kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék engedményt adok.Villanycsengők, házi telefonok, villanyvilá­gítás, acy télen világítás felszerelését elvállalom. Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér. Légszeszvilágitás felszerelése. Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbh- tól a legdíszesebbig.Légszeszkályhák és tűzhelyek.A mélyen tisztelt közönség becses párt­fogását kéri kitűnő tisztelettel
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Gáál József,
mechanikus

Milassin-féle ház, 
plébánia-templommal szemben.

t i
\ J  "U -  _—  u -, »

m  tu> ïbu  rendszerű mosás 1 E m  éj M d s ? ? r l  mosásmeg . Mika haladó kortól elm ardt háziasszonyokra s o lyanokra tai h . khakiknek pazarolni való!»ir Ok és sok kidobandó
azonban a>'»n h s a - j *  .viziasszo- nvokra ta; -ozik, a löknek a/yú jk o r halad >o.ut iilc-ö íc^  egcsz-g s it:;iohcpe oêuiV. es ï:* i'.t v ; ' , ö ü \í s u !< v m . te« >L I / M »\UK V VI m> ■■WmíTiSMer lolií.  fél

111 D íit n ít  t ' H - r 1
1 n cvnr n cO ^ í i .  SZ - b *V.. r* en r/vc «•«■**. y . 1 it

* \ : L
mejt-'K **1 * • *«•r K * r* ti Jt1 rfV;* •.** »í

//
a Rákócy Fcrencz-utca 23. SZ. alatt szabadkézből eladó, bő­vebbet ugyanott.

•fóí'*> .ji r  v 5|i ) , Ili / C  ijly :X. ír ï \ \1 <1*- K 4 >,» V *.ïr \
Kapható : Kapots Mndoraál

tíobb mosógép napi használatra kiadó.
ladom

■ w/ül ? m
+\ ü-f A*- &«■ i .  ' é

M U SC H O N G -B U Z 1À S F Ü R D O Ï

ixv̂ -n
Q  H

«. V'

a Szt.-Antal utcában lévő 4 háztelkem, a Kinizsi bál-uteza l(>. szám alatt levő lak­házamat, mely áll 6 szoba, 2 honyha, élés- kamra és még számos mellékhelyiségből és i hozzátartozó szőlős- és gyümölcsös kertből ^  áll; továbbá a felső-jaukói dűlőben fekvő 2 ^  i hold kiváló termésű nemes-kadarka és faj-w  szőlővel beültetett cs karókkal berendezett ^  !twffir uj-mnan berendezve kartelen kívül szállítanak azonnal bármily meny-nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony m

\rrr>
Ki

szőlőmet kedvező feltételek mellett.
S x u ssifs  János-

- •  -  'A )) j

) v .

S l E H S A t f  A Ta világhírű buziásfürdői szénsavforrásokból szóda- v izgyálláshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicéiokra össze nem  tévesztendő mesterségesen előállított, kevésbé kiadós szénsavval ~ II K
Megbízható, szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!• r 11 ff ■ ásvány- és gyógyvizekb*. <*.«**•. «1—1 **r|

À  ‘ Vi’ ;
A és \  literes üvegekben.

Szív -, veso- és hulyagbántalmaknál utol nem ért gyógyhatáa.

E ls ő r e n d ű  a s z ta l i  v iz  !Kclvilágositással készségesen szolgál; 
M uschong-buziánfürdői szénsavm üvek és á sv á n y ­
vizek szétk ü ld ési telepe; B U Z I Á S  F Ü R D Ő N .Sürgönyezim ; Muschong-Buziásfürdő. Interurban telefon 18. sz.

f'il!K‘s hcltfi /t‘r/>risr!ö/; kerestetnek.

Egy szelvény 
3'iO m. hosszúteljes íérfiruhá* 
hoz (Kabát, nad­
rág ös mellény) 

éledendő, csaK

'EK .  ✓
w m

 ̂ a i 1908 évi tavaszi és nyári Idényre.1 szelvény 7 korona 1 szelvény 10 korona 1 szelvény 12 korona 1 szelvény 15 korona 1 szelvény 17 korona 1 szelvény 18 korona 1 szelvény 20 koronaK jy  szelvényt fekete s:'a!oimihálloz 20.— K .-írf ,  szintúgy ielöltőszüvetei, turistalódent, selyein- kanigarntstb. stbr gyári árakon küld amint meg­bízható Ó3 szolid ceg mindenütt ismert poszto-B)t * raktár
S 1 E G E L -1 M H 0 F  B r t tn n .

Minták ináyen és bérmentve,Az e lő n y ö k , a melyeket a ma* i uevő élvez, ha s/ö\ets7üksé^letét kozvetk.i S ie t íe l- I m h o f  cég­nél, a gyári piacon rendeli meg, men jelentékenyek.
Szabott, legolcsóbb árak. Óriási választék.Mintáiul, iigjelir.es lisrolgélás, még a legkisebb mtdeksnél is teljesen hiss áruban

nnMott Nánay Lajosnál Baján




